ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2024 года №  215-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 26 июня 2015 года № 318-пп и признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года
№ 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 26 июня 2015 года № 318-пп «Об уполномоченном исполнительном органе
государственной власти Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 6 Закона Иркутской области
от 29 декабря 2007 года № 153-оз «Об административной ответственности за
нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской
области»,» исключить;

2) подпункт 1 пункта 1 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года

№ 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах
в Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области от 4 августа 2011 года
№ 226-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской области от 23 марта 2015 года
№ 89-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области от 10 июня 2015 года
№ 289-пп «О внесении изменения в подпункт 10 пункта 11 Правил охраны жизни
людей на водных объектах в Иркутской области»;

5) постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2020 года
№ 966-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области от 24 декабря 2020
года № 1151-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на
водных объектах в Иркутской области»;

7) постановление Правительства Иркутской области от 27 января 2022
года № 37-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на
водных объектах в Иркутской области»;

8) постановление Правительства Иркутской области от 22 июня 2023 года
№ 524-пп «О внесении изменения в пункт 2 Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Иркутской области»;

9) постановление Правительства Иркутской области от 29 ноября 2023
года № 1076-пп «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на
водных объектах в Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно -  политической газете «Областная», сетевом
издании «Официальный интернет -  портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет -  портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru